fecti, necatique sint, ut Ebr. XI. 37. dicitur; tum quoque Christi Seruatoris Apostolis, qui coelestem & diuinam iustitiam sectati, iniustitiae laborarint opinione, & grauissima quaeque sustinuerint, eoque omnia subierint, quae Plato commemorat: id sgitur egisse sic Philosophum, vt nostros quondam illos, religionis ac verae iustitiae laude clarissimos, praediceret. Similiter Laetantius, cum Ciceronis recentuis-
let locum, subiungit: *profecto, quasi diuinaret, quae nobis mala, & quo modo ventura essent propter institiam, hoc posuit exemplum, L. V. c. 12.* Theodoreetus de curand. Graec. affect. L. VIII. cum dixisset, solere Deum iustos homines, dum sunt in vita, iniuriis, conuitiis, verberibusque subiictere, idem ait Platonem in sua Republica testari, & nostrum subiungit locum. Et e recentioribus Sebastianus Foxius, Comm. in h. l. Plat. p. 78. annotat; *ex persona iniustos laudantium incommoda iustorum recenset, vt bis illi anteponantur.* Recete Clemens locum Platonis contulisset cum eo, qui exstat in libro Sapientiae cap. secundo v. 12. Nam perinde, ut Plato, auctor docet, multa iustos incommoda & mala perpeti, vtpote tormenta, & mortem turpissimam, v. 19. 20. eosdemque solatur praemiis, quae post hanc vitam iustis parata sunt, contra autem malos & impios terret poenitatis post fata subeundis v. 22. sq. Auctor Sapientiae Philo creditur; vtrum antiquior ille, an recentior Alexandrinus, qui legationem ad Caium Caesarem suscepit, non aeque expeditum est inter Eruditos. Pro seniore suffragia ferunt Ianus Drusius, Gerhard. Io. Vossius, P. D. Huetius, El. du Pin & alii; pro Alexandrino stant Galatinus, Ludou. Viues, Mich. Waltherus pater, Henr. Kippingius, Io. Heinr. Heideggerus, B. Io. Franc Buddeus Hist. Eccles. V. T. To. poster. p. 1191. sq. aliique complures. Hic si fuerit, qui *πλαισιων* multa scri-

N 2

psit,

psit, videri possit locum Platonis ante oculos habuisse, & cum Esiae verbis coniunxisse.

XIII. Sed plures sunt, de Christo, qui locum hunc Sapientiae interpretentur. Ex veteribus hoc pertinet Augustinus, de C. D. L. XVII. c. 20. in uno, qui appellatur Sapientia Salomonis, passio Christi aperiissime prophetatur: in ppi quippe, imperfectores eius commemorantur dicentes: circumueniamus iustum, quoniam insuavis est nobis; conf. L. XII. contra Faustum Manicheum c. 44. Ambrosius L. II. de Offic. c. 6. 7. de benefic. patriarch. c. 3. Lactantius L. IV. c. 16. cum passionem Christi Prophetas multo ante descripsisse dixisset, tantum non primo loco verba afferat e Sapientiae Libro: circumueniamus iustum, quoniam insuavis est nobis, & contrarius est operibus nostris. Barnabas in Epistola p. 13. verba eandem in rem afferat, sed ita, ut ex Esiae potius de prompsisse videatur: δισωμεν, inquit, Τὸν δικαιον, ὅτι δύσχρηστος οὐν εἰσι. Ex recentioribus agmen dicit Galatinus, in Arcan. cathol. ver. L. I. c. 4. p. II. Mich. Waltherus Praefat. Der Erleuterung über die Epistel an die Ebräer p. 3. qui varios in hanc sententiam laudat autores, Huetius Demonstr. Euang. Prop. IX. c. 123. 126. inter oracula laudat V. T. quibus Christi probatur Passio. Auctor Sapientiae verba desumpsit ex LXX. versione Es. III. 10. ubi legitur: διλαμεν Τὸν δικαιον, ὅτι δύσχρηστος οὐν εἰσι. Sed multum hi abeunt ab originali Ebraeo, ubi verba habent: אמרו צייק כי טוב dicere iusto, quoniam bonus. Facile est ad colligendum, quod Graeci interpres legerint אָסְרוֹן, cum reddiderunt διλαμεν: vinciamus, quod le Moyne obseruat: quid vero legerint, cum reddiderunt, ὅτι δύσχρηστος οὐν εἰσι, non indicat. Fortasse legerunt: כי רׁוּג quia contentiousus est; vel negandi particulam legerunt insertam: כי אין טוב quia non bonus est.